interfecti reperitur est, in quo calidus jamque pri-
 mum effusus sanguis conspiceretur, et facies vivæ
 similis. **35** Hoc cum prodigiari apud Tyrrhenos
 celebris accepisset, urbem Romam caput multarum
 gentium futuram prædixit, sed non nisi per gladios,
 cædes et sanguinis effusiones. Hinc factum ut col-
 lis, qui antea Tarpeius dicebatur, ab illo capite
 deinceps Capitolium vocaretur.

Fuit autem ingens hæc Romanorum urbs longo
 tempore sub regum dominatu. Posteaquam vero
 Tarquinii filius improbe se gessit, et castissimam
 illam Lucretiam, Collatini nobilissimi viri conju-
 gem, violavit, Romani coactis omnium ordinum
 hominibus regibus suam potestatem abrogarunt,
 decreto facto ut in annos singulos consules ab eo
 tempore designarentur. Ea vox tantum valet ac si
 consultores vel provisors dicas. Græci quidem
 illos deinceps hypatos, hoc est supremos, vocarunt,
 amplitudine dignitatis eorum considerata. Pulsis
 igitur ex urbe tyrannis, primi consularem dignita-
 tatem consecuti sunt L. Tarquinius Lucretiæ mar-
 ritus, et L. Junius cognomento Brutus; de quo
 mihi quædam commemoranda sunt.

Marcus quidam Romæ vir nobilis erat, tam opi-
 bus quam dignitate præstans. Ei cum acer ille
 Tarquinius ob facultatum amplitudinem invideret,
 hominem una cum filio perimit, juvene generoso,

pulchro, apud omnes amabili, jamque fortitudinis
 C animi certa quædam indicia de se præbente; quæ
 ipsa res ei mortem attulerat, metiente Tarquinio
 ne, si superstes relinqueretur, handquam sibi
 temperaret quominus se de patris interfectioribus
 ulcisceretur. Hoc pacto cum Marcium Tarquinius
 e medio sustulisset, opes ejus in ædes regias trans-
 fert. Hæbat autem Marcus alterum quoque fi-
 lium Brutum, qui cæde patris injustissima consi-
 derata, simulque sapienter animadverso futurum
 ut idem cum patre ac fratre mortis periculum adi-
 ret, consilium longe pulcherrimum capit. Nam
 stultitia vésaniaque simulata, quod imminet ma-
 lum, evadit. Hinc apud ignaros Brutus appellaba-
 tur, quæ vox stultum et amentem significat. Eum
 Tarquinius in regiam ad se transtulit, simulans
 D quidem se Bruti curam gerere, cujus ipsum mise-
 resceret ob generis propinquitatem (erant enim
 eodem orti sanguine), reapse vero cupiebat eum
 filiis suis collusorem dare, de cujus consuetudine
 voluptatem caperent. Itaque versabatur inter libe-
 ros regios, eisque ludendi et ridendi materiam
 snppeditabat. Cum autem aliquando filii Tarquinii
 Delphos ablegarentur a patre, **36** seiscitatum
 Apollinis oraculum de morbo pestilente, qui tum
 grassabatur, etiam Brutus eis adjunctus est, qui
 ridiculis ipsos exhilararet. Ibi Delphos ingressi